P
/

Al

Gerlosberg 1270 m

Speisekarte
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Restaurant - Felsenkeller - Bauernhof - Gasthof



Wir freuen wns, dass wir Ste als Gast bel uns am Enztanhof
auf 1270w Seehihe begrichen divfen.

Viele Produlkte vor allem Flelsch wnd Milehprodulete beziehen wiv aus
unserer elgenen Landwirtsehaft oder aus unserer Reglon.
Wir hotfen dass auch fir ste das
richtioeaabel tst und witnschen einen guten Appetit und elnen
schonen Aufenthalt.

Familie Kersehdorfer und das Team vom Enzianhof!

A-Glutenhaltiges Getreide, B-Krebstiere, C-Eier, D-Fische, E-Erdniisse, F-Sojabohnen, G-Milch
(Laktose), H-Schalenfriichte (Niisse), L-Sellerie, M-Senf, N-Sesamsamen, O-Schwefeldioxid/
Sulfite, P-Lupinen, R-Weichtiere

Sotten Sie Fragen zu den Allergenen haben , wenden sie sich bitte an unser Servicepersonal.



Salat— Beilagen und Desser‘?b\ﬁ\&\\f

Vom Grill: l
Rmderfllet Hirschrucken, Garnelen, u.v.m.

b,w?
Erw.: € 32,- Kind: € 16, -
Jeden Samstag ab 18.00 Uhr

Juni - Okt. |



Frittatensuppe (ace,l)

€5,40

Nudelsuppe (ac6L) €5,40
Gulaschsuppe mit Brot (A,F,G,I\/.I) €6,70
Nudelsuppe mit Wirstel (ac,6,1) € 8,50
Pressknddelsuppe (a,cG,L) k k. €540 gr. €8,50
Speckknodelsuppe (aca,) k. €540 gr. €8,50

Bergsteiger Salat (a,c,6,m,0)
gemischter Salat 3 Stk. Frischkasetaschen, Chili Dip

Thunfisch Salat (c,0,6,m,0)

gemischter Salat mit Thunfisch

Garnelen Salat (8,c,6,0,v)

Griner Blattsalat (c,6,0) €5,-
Gemischter Salat (c,6,0) €6,-
Salatplatte (a,c6,0) € 11,90
Fitness Salat (a.c,6,m,0) € 15,90

gemischter Salat mit gebackenen Putenstreifen

gemischter Salat mit Knoblauch und Riesengarnelen, Chili Dip

Schlemmer Salat (s,c,6,0,m)

gemischter Salat mit Rinderfiletstreifen, Cocktailsauce

€ 15,90
Knoblauchbrot
€ 15,90 €5,-
€ 18,50
€ 24,50






Kasespatzle mit griinem Salat (a,c6,0,) €12,90

Tiroler Grostl mit Spiegelei (a.c,6,L) €11,90

Kaiserschmarren €12,50
mit Preiselbeeren od. Apfelmus (A,C,G,)

extra Portion Apfelmus oder Preiselbeeren €1,50

Besuchen Sie auch unseren Felsenkeller in dem Schinken und Hauswurst
sowie Schnaps fiir Verkostung und Verkauf zur Verfligung stehen.

Taglich von 08.00 Uhr - 17.00 Uhr

Hausschwein ,,Paula”







Grillwirstel mit Pommes Frites (AF,G,M)

Wirstel mit Senf und Brot (AF,G,m)
Hihnernuggets mit Pommes Frites (A,c,G)

Portion Pommes
Portion Spatzle mit Sauce (A,c,G)

Kleiner Kaiserschmarren
mit Preiselbeeren od. Apfelmus (A,C,G,)

Kinder Wiener mit Pommes (1/2 Portion) (a,c,6)

Haustoast gemischter Salatteller mit dreierlei Fleisch,
dazu Toastbrot und Dip Sauce (A,C,G,M,0)

Schinken Kase Toast ohne Beilage (A,G)
mit Salat (A,C,G,M,0)

mit Pommes (A,G,M,0)
Spaghetti Bolognese mit frischem Parmesan (A,C,G,L) %’%

i
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€9,90

€6,50
€9,90

€6,50
€6,50
€9,90

€11,50

€ 20,50

€5,90
€9,90
€9,90

€12,50






tiglich ab 17.30 Uhr

Margharita - Tomaten, Kase (A,G,L)

Al Funghi - Tomaten, Kase, Champignons (A,G,L)

Proscuitto - Tomaten, Kése, Schinken (A,G,L)

Proscuitto Funghi - Tomaten, Kase, Schinken, Champignons (A,G,L)

Americana - Tomaten, Kase, Salami (A,G,L)

Siziliana - Tomaten, Kase, Salami, Zwiebel (A,G,L)

Diavolo - Tomaten, Kase, Salami, Zwiebel, Pfefferoni (A,G,L)

Enzi (Hauspizza) - Tomaten, Kase, Speck, Zwiebel, Knoblauch (A,G,L)
Tonno - Tomaten, Kase, Thunfisch, Zwiebel (A,D,G,L)

Pizza Scampi - Tomaten, Kase, Garnelen, Knoblauch, Rucola (A,B,G,L)

Parma- Tomaten, Kase, Schinkenspeck, Rucola, Parmesanspane (A,G,L)

Salatpizza (A,c,G,L,0)

Tomaten, Kase, Schinken, frischer Salat, Joghurtdressing

Knoblauchbrot (a) €5,-

alle Pizzen erhalten sie fiir € 2,- Nachlass auch als kleine Portion!

alle Pizzen auch zum mitnehmen! Tel. 0043/5282/2237

€11,00
€12,50
€12,80
€13,30
€12,80
€13,30
€13,50
€13,50
€14,50
€16,30
€14,50

€14,50










Grillteller (a,6,Lm) € 20,90*

verschiedene Fleischsorten dazu Pommes Frites, Krauterbutter und Gemuse, Dipsauce

Hauspfandl (a6, € 21,50*

Schweinemedaillons mit Pilzsauce, Eierspatzle und Gemiise

Champignon Rahmschnitzel mit Eierspatzle (ac,G,1) € 18,90*
Zwiebelrostbraten mit Eierspatzle (a.c,6,1) €21,50 *
Enzianhofteller (acG, €21,50 *

Schweinemedaillons auf Pilzsauce, dazu Kroketten und Speckbohnen

Wiener Saftgulasch mit Eierspatzle (ac,c) € 15,90 *
Cordon Bleu mit Pommes Frites (a,c,6) € 18,90
Wiener Schnitzel mit Pommes (vom schwein) (a,c,6) € 16,50
Kinder Wiener mit Pommes (1/2 Portion) (a.c,6) € 11,50
Portion Pilzsauce (a6, €2,50

* diese Speisen erhalten sie fiir € 2,- Nachlass auch als kleine Portion!






Surf and Turf (220g) (a.c,6,LMm)

€ 36,90

Rinderfilet vom Almochsen 2 Stk. Garnelen, dazu Kroketten, Krauterbutter, Speckbohnen und Pfeffersauce

Pfeffersteak (220g) (a,c,c,Lm)

Rinderfilet vom Almochsen,dazu Kroketten, Krduterbutter, Speckbohnen und Pfeffersauce

Filet Teller von Rind und Hirsch (a,c,G,Lm)

Rinderfilet und Hirschriicken, gegrilltes Gemiise und Kroketten, Pfeffer Sauce

Rosa gebratener Hirschriicken (a.c6,Lm)

mit Rotkraut und Kartoffelkroketten, wiirzige Sauce

Enzi - Burger (aA.c,G,m,N)
Saftiges Rindfleisch, Speck, Tomaten, Zwiebel mit Kase tiberbacken,
dazu Pommes Frites und Dip Sauce

Gebratenes Zanderfilet (a,c,0,G,L,Mm,0)

mit Petersilienkartoffel und Sauce Hollandaise, gebackener Blumenkohl

€ 34,90

€ 34,90

€ 34,90

€ 16,50

€20,90
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Fast alle Produkte stammen aus unserer

eigenen Landwirtschaft! Gerlost®’

e

Enzianhof-Platte (A.c,F,G,Mm,0) fur 2 Pers. € 25,-
mit hausgemachten Produkten wie Speck, Wurst, Kase, Schinken far 4 Pers. € 50,-
flir 6 Pers. €70,-

Brettljause (A,c,F,G,M,0) €12,50

gemischte Platte mit hausgemachten Produkten

Speckplatte (AF,G) €11,90

geraucherter Schinken mit hausgemachtem Brot

Speck/Kaseplatte (aF,c) €11,90
geraucherter Schinken und Kase gemischt

Kaseplatte (A F,G) €11,90
verschiedene Kasesorten

Speckbrot (AF,G) € 10,50

geraucherter Schinken auf hausgemachtem Brot

Kaminwurzen (aAF,G,Mm) (1sticky €3,80 4

mit Senf und Brot, frischer Meerrettich (2 Stiick) € 6,50









Kuchen laut Tagesangebot
Apfelstrudel (A,cF,G,H)

+ Sahne (G)
+ Vanillesauce ()
+ Vanilleeis

€4,
€4,-

€1,20
€24~
€1,70

Topfenpalatschinken mit Vanilleeis, Schokosauce und Sahne (A,.c,6) € 8,60

Eispalatschinken mit Vanilleeis, Schokosauce und Sahne (a,c,6) € 8,60

Mohr im Hemd mit Vanilleeis, Schokosauce und Sahne (a,c,6) € 8,60

Friichtebecher (A,cF,GH)
HeilRe Liebe (A,cF,GH)
Coup Danemark (A,CF,GH)
Bananensplitt (A,c,F,GH)
Eiscafe geruhrt (a,c,F,G,H)

Eierlikorbecher (A,c,F,G,H)
Eis mit Sahne (A,c,F,G,H)
Eis ohne Sahne (A,c,F,G,H)

Softeis in der Tute

€7,80
€7,80
€7,30
€7,80
€7,80

€7,30
€5,80
€4,80

€2,50







Kleiner Espresso € 3,10 Tasse Kaffee

Grol3er Espresso €5,- Portion Kaffee
Cappuccino (G) € 3,90 Latte Macchiato (G)
Affogato (espresso mit Vanilleeis) €5,- Espresso Macciato (G)
Kaffee Haag (p) € 3,50

Schokolade mit Sahne (G,F) €4,10 Schokolade/Rum (G,F)

Tee (Schwarztee mit Zitrone, Kamille, Pfefferminz, Krauter, Griiner, Friichte)

Tee mit Rum €5,50 1/4l Jagertee
Tee mit Schnaps € 5,50 1/41 Gluhwein (0)
1/41 €5,50
11 €22,-

Oma’s Bauerntee Rezept und Anwendungshinweise

finden sie auf unserer Homepage oder Sie scannen

einfach diesen QR-Code:

€ 3,50
€6,-

€3,90
€ 3,60

€5,50

€3,60

€5,50
€5,50




Cola, Fanta, Sprite, Spezi

Cola, Fanta, Sprite, Spezi

Apfelsaft

Apfelsaft gespritzt/Soda
Apfelsaft gespritzt/Wasser
Johannisbeere oder Multivitamin
Johann oder Multi gespritzt/Soda

Johann oder Multi gespritzt/Wasser

Mineralwasser prickelnd oder still
Mineralwasser prickelnd

Soda Zitrone

Almdudler

Cola zero

Eistee pfirsich

Himbeere od. Holunder (Soda/Wasser)

0,25 |
0,50 |

0,25 |
0,50 |
0,50 |
0,20 |
0,50 |
0,50 |

0,331
0,75 |
0,50 |
0,331
0,331
0,331
0,50 |

€3,40
€5,40

€ 3,60
€5,20
€4,60
€3,30
€4,90
€4,50

€3,30
€6,20
€3,40
€3,90
€3,90
€3,90
€4,



Hugo
Aperol Spritzer
Lillet Wild Berry

Bacardi Cola/Whisky Cola

Gin Tonic

Wodka Red Bull

Flying Hirsch

Joschi’s

€5,90

_€5,90

€5,90

€6,50
€6,50

€7,30
€5,30

€4,50

2cl Jagertee mit Eierlikér und Sahne

2 cl.

€3,50

Meisterwurz, Bauernobstler, Gebirgsenzian,

Williams, Marille, Zirbe, Haselnuss, Pfirsich,

Mandellikér, Heidelbeerlikor, Johannisbeere,

Willi mit Honig, Jagermeister




Zillertal Pils - Premium Classe 4,9% VOL.

Hellgolden, schlank, angenehm spritzig, edel gehopft

Zillertal Weizen - Hell Naturtriib 5% VOL.

Bernsteinfarben, fruchtig und frisch, vollmundig und naturtriib

Zillertal Radler (naturtrib)

hellgelb und naturtrib, fruchtig und leicht, natdirlich frisch

Radler sauer (mit Soda)

hellgelb, fruchtig und leicht, natiirlich frisch, nicht so st

Weizen Cola

0,21
0,31

0,51

0,21
0,31
0,51

0,21
0,31
0,51

0,31
0,51

0,51

€3,30
€4,20

€5,50

€3,30
€4,20
€5,50

€3,30
€4,20
€5,50

€4,20
€5,00

€5,90
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Zillertal Marzen
Franziskaner hell oder dunkel

Zillertal schwarzes

Franziskaner WeiRbier alkoholfrei

Zipfer hell alkoholfrei

0,51
0,51
0,3l

0,51
0,51

€5,30
€5,30
€4,50

€5,30
€5,30
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Hier geht es zu unserer Online Weinkarte: ot

cat ZV
& lschte“
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KRISPEL
Hauswein rot- oder weiR (O) 1/81 €3,40
1/41 € 6,80
Rot- oder Weillwein gespritzt sauer (O) 1/41 €4,-
Rot- oder Weillwein gespritzt stR (O) 1/41 € 4,50
Zweigelt oder Griiner Veltliner (O) 11 € 27,20

Fl. Sekt 0,75 | £423y



hr gedffnet!



warme Kiche
taglich von 11.30 - 20.30 Uhr

Alle Infos tiber den Enzianhof finden sie auf

Vielen Dank fiir lhren Besuch!

Familie Kerschdorfer mit Team

Familie Josef Kerschdorfer L g{%

Gerlosberg 23 - 6280/Zell am Ziller

www.enzianhof.eu - info@enzianhof.eu
Gerlosberg 1270 m

Tel. 0043 5282 2237



