Speisekarte



Restaurant - Felsenkeller - Bauernhof - Gasthof

Herzlich Willkommen

Wir freuen uns, dass wir Sie als Gast bei uns am Enzianhof auf 1270 m Seehöhe begrüßen dürfen.

Viele Produkte vor allem Fleisch und Milchprodukte beziehen wir aus unserer eigenen Landwirtschaft oder aus unserer Region.

Wir hoffen dass auch für sie das richtige dabei ist und wünschen einen guten Appetit und einen schönen Aufenthalt.

Famílie Kerschdorfer und das Team vom Enzianhof!

Allergenkennzeichnung:

A-Glutenhaltiges Getreide, B-Krebstiere, C-Eier, D-Fische, E-Erdnüsse, F-Sojabohnen, G-Milch (Laktose), H-Schalenfrüchte (Nüsse), L-Sellerie, M-Senf, N-Sesamsamen, O-Schwefeldioxid/Sulfite, P-Lupinen, R-Weichtiere

Sotten Sie Fragen zu den Allergenen haben , wenden sie sich bitte an unser Servicepersonal.

Grill & CHILL! ALL YOU CAN EAT!

bei jeder Witterung

Salat-, Beilagen und Dessertbuffet

Vom Grill:

Rinderfilet, Hirschrücken, Garnelen, u.v.m.

Erw.: € 32, - Kind: € 16,
Jeden Samstag ab 18.00 Uhr

Juni - Okt.

Suppen

Frittatensuppe (A,C,G,L)	€ 5,40
Nudelsuppe (A,C,G,L)	€ 5,40

€ 6,70 Gulaschsuppe mit Brot (A,F,G,M) Nudelsuppe mit Würstel (A,C,G,L) € 8,50 kl. € 5,40 gr. € 8,50 Pressknödelsuppe (A,C,G,L) k



Salate

€ 5,40 gr.

kl.



Speckknödelsuppe (A,C,G,L)

Grüner Blattsalat (c,G,O) € 5,-

€ 8,50

Gemischter Salat (c,g,o) € 6,-

Salatplatte (A,C,G,O) € 11,90

Fitness Salat (A,C,G,M,O) € 15,90

gemischter Salat mit gebackenen Putenstreifen

Bergsteiger Salat (A,c,G,M,O)	€ 15,90
gemischter Salat 3 Stk. Frischkäsetaschen, Chili Dip	
Thunfisch Salat (C,D,G,M,O)	€ 15,90
gemischter Salat mit Thunfisch	
Garnelen Salat (B,C,G,O,M)	€ 18,50
gemischter Salat mit Knohlauch und Riesengarnelen, Chili Din	

€ 24,50 Schlemmer Salat (B,C,G,O,M)

gemischter Salat mit Rinderfiletstreifen, Cocktailsauce





Typisch Zillertalerisch

Käsespätzle mit grünem Salat (A,C,G,O,L) € 12,90

Tiroler Gröstl mit Spiegelei (A,C,G,L) € 11,90

Kaiserschmarren € 12,50

mit Preiselbeeren od. Apfelmus (A,C,G,)

extra Portion Apfelmus oder Preiselbeeren € 1,50



Felsenkeller

Besuchen Sie auch unseren Felsenkeller in dem Schinken und Hauswurst sowie Schnaps für Verkostung und Verkauf zur Verfügung stehen.

Täglich von 08.00 Uhr - 17.00 Uhr

Online Shop www.enzianhof.eu





Für den kleinen Hunger

Kinder Wiener mit Pommes (1/2 Portion) (A,c,G)	€ 11,50
Kleiner Kaiserschmarren mit Preiselbeeren od. Apfelmus (A,C,G,)	€ 9,90
Portion Spätzle mit Sauce (A,C,G)	€ 6,50
Portion Pommes	€ 6,50
Hühnernuggets mit Pommes Frites (A,C,G)	€ 9,90
Würstel mit Senf und Brot (A,F,G,M)	€ 6,50
Grillwürstel mit Pommes Frites (A,F,G,M)	€ 9,90

Toast und Pasta

Haustoast	gemischter Salatteller mit dreierlei Fleisch, dazu Toastbrot und Dip Sauce (A,C,G,M,O)	€ 20,50
Schinken Käse Toast	ohne Beilage (A,G)	€ 5,90
	mit Salat (A,C,G,M,O)	€ 9,90
	mit Pommes (A,G,M,O)	€ 9,90
Spaghetti Bolognese	mit frischem Parmesan (A,C,G,L)	€ 12,50





täglich ab 17.30 Uhr

Margharita - Tomaten, Käse (A,G,L)	€ 11,00
Al Funghi - Tomaten, Käse, Champignons (A,G,L)	€ 12,50
Proscuitto - Tomaten, Käse, Schinken (A,G,L)	€ 12,80
Proscuitto Funghi - Tomaten, Käse, Schinken, Champignons (A,G,L)	€ 13,30
Americana - Tomaten, Käse, Salami (A,G,L)	€ 12,80
Siziliana - Tomaten, Käse, Salami, Zwiebel (A,G,L)	€ 13,30
Diavolo - Tomaten, Käse, Salami, Zwiebel, Pfefferoni (A,G,L)	€ 13,50
Enzi (Hauspizza) - Tomaten, Käse, Speck, Zwiebel, Knoblauch (A,G,L)	€ 13,50
Tonno - Tomaten, Käse, Thunfisch, Zwiebel (A,D,G,L)	€ 14,50
Pizza Scampi - Tomaten, Käse, Garnelen, Knoblauch, Rucola (A,B,G,L)	€ 16,30
Parma- Tomaten, Käse, Schinkenspeck, Rucola, Parmesanspäne (A,G,L)	€ 14,50

Salatpizza (A,C,G,L,O) € 14,50

Tomaten, Käse, Schinken, frischer Salat, Joghurtdressing

Knoblauchbrot (A) € 5,-



alle Pizzen erhalten sie für € 2,- Nachlass auch als kleine Portion!

alle Pizzen auch zum mitnehmen! Tel. 0043/5282/2237





Traditionelles

Grillteller (A,G,L,M)	€ 20,90*
verschiedene Fleischsorten dazu Pommes Frites, Kräuterbutter und Gemüse, Dipsauce	
Hauspfandl (A,c,g,L)	€ 21,50*
Schweinemedaillons mit Pilzsauce, Eierspätzle und Gemüse	
Champignon Rahmschnitzel mit Eierspätzle (A,C,G,L)	€ 18,90*
Zwiebelrostbraten mit Eierspätzle (A,C,G,L)	€ 21,50 *
Enzianhofteller (A,C,G,L)	€ 21,50 *
Schweinemedaillons auf Pilzsauce, dazu Kroketten und Speckbohnen	
Wiener Saftgulasch mit Eierspätzle (A,C,G)	€ 15,90 *
Cordon Bleu mit Pommes Frites (A,C,G)	€ 18,90
Wiener Schnitzel mit Pommes (vom Schwein) (A,C,G)	€ 16,50
Kinder Wiener mit Pommes (1/2 Portion) (A,C,G)	€ 11,50
Portion Pilzsauce (A,G,L)	€ 2,50

^{*} diese Speisen erhalten sie für € 2,- Nachlass auch als kleine Portion!



<u>Steak - Burger - Wild - Fisch</u>

	Surf and Turf (220g) (A,C,G,L,M)	€ 36,90
Rinderfilet vom Almochsen 2 Stk. Garnelen, dazu Kroketten, Kräuterbutter, Speckbohnen und Pfeffersa		effersauce
	Pfeffersteak (220g) (A,C,G,L,M)	€ 34,90
	Rinderfilet vom Almochsen, dazu Kroketten, Kräuterbutter, Speckbohnen und Pfeffersauce	
	Filet Teller von Rind und Hirsch (A,C,G,L,M)	€ 34,90
	Rinderfilet und Hirschrücken, gegrilltes Gemüse und Kroketten, Pfeffer Sauce	
	Rosa gebratener Hirschrücken (A,C,G,L,M)	€ 34,90
	mit Rotkraut und Kartoffelkroketten, würzige Sauce	
	Enzi - Burger (A,C,G,M,N)	€ 16,50
	Saftiges Rindfleisch, Speck, Tomaten, Zwiebel mit Käse überbacken,	
	dazu Pommes Frites und Dip Sauce	
	Gebratenes Zanderfilet (A,C,D,G,L,M,O)	€ 20,90
	mit Petersilienkartoffel und Sauce Hollandaise, gebackener Blumenkohl	



<u>Azünftige Jause</u>



Kaminwurzen (A,F,G,M)

mit Senf und Brot, frischer Meerrettich

Fast alle Produkte stammen aus unserer eigenen Landwirtschaft!



€ 25,-€ 50,-

Enzianhof-Platte (A,C,F,G,M,O) mit hausgemachten Produkten wie Speck, Wurst, Käse, Schinken	für 2 Pers. für 4 Pers. für 6 Pers.
Brettljause (A,C,F,G,M,O) gemischte Platte mit hausgemachten Produkten	€ 12,50
Speckplatte (A,F,G) geräucherter Schinken mit hausgemachtem Brot	€ 11,90
Speck/Käseplatte (A,F,G) geräucherter Schinken und Käse gemischt	€ 11,90
Käseplatte (A,F,G) verschiedene Käsesorten	€ 11,90
Speckbrot (A,F,G) geräucherter Schinken auf hausgemachtem Brot	€ 10,50

(1 Stück)

(2 Stück)







Kuchen und Desserts

Kuchen laut Tagesangebot	€ 4,-
Apfelstrudel (A,C,F,G,H)	€ 4,-
+ Sahne (G)	€ 1,20
+ Vanillesauce (G)	€ 2,-
+ Vanilleeis	€ 1,70

Topfenpalatschinken mit Vanilleeis, Schokosauce und Sahne (A,C,G)€ 8,60Eispalatschinken mit Vanilleeis, Schokosauce und Sahne (A,C,G)€ 8,60Mohr im Hemd mit Vanilleeis, Schokosauce und Sahne (A,C,G)€ 8,60

<u>Eisspezialitäten</u>

Früchtebecher (A,C,F,G,H)	€ 7,80
Heiße Liebe (A,C,F,G,H)	€ 7,80
Coup Dänemark (A,C,F,G,H)	€ 7,30
Bananensplitt (A,C,F,G,H)	€ 7,80
Eiscafe gerührt (A,C,F,G,H)	€ 7,80
Eierlikörbecher (A,C,F,G,H)	€7,30
Eis mit Sahne (A,C,F,G,H)	€ 5,80
Eis ohne Sahne (A,C,F,G,H)	€ 4,80
Softeis in der Tüte	€ 2,50





<u>Heiße Getränke</u>

Kleiner Espresso	€ 3,10	Tasse Kaffee	€ 3,50
Großer Espresso	€ 5,-	Portion Kaffee	€6,-
Cappuccino (G)	€ 3,90	Latte Macchiato (G)	€ 3,90
Affogato (Espresso mit Vanilleeis)	€5,-	Espresso Macciato (G)	€ 3,60
Kaffee Haag (P)	€ 3,50	Lust auf einen K	laffee?
Schokolade mit Sahne (G,F)	€ 4,10	Schokolade/Rum (G,F)	€ 5,50
Tee (Schwarztee mit Zitrone, Kamille, F	Ofofforming Vräutor	Crünar Erüchta)	€ 3,60
Tee mit Rum	€ 5,50	1/4l Jägertee	€ 5,50
Tee mit Schnaps	€ 5,50	1/4l Glühwein (o)	€ 5,50

Oma's Bauerntee 1/41 € 5,50 1 | € 22,-

Oma's Bauerntee Rezept und Anwendungshinweise finden sie auf unserer Homepage oder Sie scannen einfach diesen QR-Code:

<u>Alkoholfreie Getränke</u>

Cola, Fanta, Sprite, Spezi Cola, Fanta, Sprite, Spezi

FRUCHTSÄFTE

Apfelsaft

Apfelsaft gespritzt/Soda

Apfelsaft gespritzt/Wasser

Johannisbeere oder Multivitamin

Johann oder Multi gespritzt/Soda

Johann oder Multi gespritzt/Wasser

Mineralwasser prickelnd oder still

Mineralwasser prickelnd

Soda Zitrone

Almdudler

Cola zero

Eistee pfirsich

SKIWASSER Himbeere od. Holunder (Soda/Wasser)



Drínks

Hugo	€ 5,90
Aperol Spritzer	€ 5,90
Lillet Wild Berry	€ 5,90

Bacardi Cola/Whisky Cola € 6,50

Gin Tonic € 6,50

Wodka Red Bull € 7,30

Flying Hirsch € 5,30

Joschi's € 4,50 2cl Jägertee mit Eierlikör und Sahne

Schnäpse 2 cl. € 3,50

Meisterwurz, Bauernobstler, Gebirgsenzian, Williams, Marille, Zirbe, Haselnuss, Pfirsich, Mandellikör, Heidelbeerlikör, Johannisbeere, Willi mit Honig, Jägermeister

Alle Schnäpse zum Verzehr im Restaurant € 30;- pro 0,51 Flasche



<u>Biergenuss</u>



Fassiere

Zillertal Pils - Premium Classe 4,9% VOL. Hellgolden, schlank, angenehm spritzig, edel gehopft	0,2 l 0,3 l	€ 3,30 € 4,20
	0,5	€ 5,50
Zillertal Weizen - Hell Naturtrüb 5% VOL.	0,21	€ 3,30
Bernsteinfarben, fruchtig und frisch, vollmundig und naturtrüb	0,31	€ 4,20
	0,5	€ 5,50
Zillertal Radler (naturtrüb)	0,21	€ 3,30
hellgelb und naturtrüb, fruchtig und leicht, natürlich frisch	0,31	€ 4,20
	0,5	€ 5,50
Radler sauer (mit Soda)	0,3	€ 4,20
hellgelb, fruchtig und leicht, natürlich frisch, nicht so süß	0,5	€ 5,00
Weizen Cola	0,5	€ 5,90



<u>Biergenuss</u>



Flaschenbiere

Zillertal Märzen	0,5	€ 5,30
Franziskaner hell oder dunkel	0,5	€ 5,30
Zillertal schwarzes	0,3l	€ 4,50

Alkoholfreie Biere

Franziskaner Weißbier alkoholfrei	0,5 l	€ 5,30
Zipfer hell alkoholfrei	0,5	€ 5,30



Flaschenweine

Hier geht es zu unserer Online Weinkarte:



Das Leben ist zu kurz um schlechten Wein zu trinken.

Offene Weine

Hauswein rot- oder weiß (O)	1/8 l	€ 3,40
	1/4	€ 6,80
	大学	
Rot- oder Weißwein gespritzt sauer (O)	1/4	€ 4,-
Rot- oder Weißwein gespritzt süß (O)	1/4	€ 4,50
Zweigelt oder Grüner Veltliner (O)	11	€ 27,20
Fl. Sekt	0,75 l	€ 23,-





Bis bald







warme Küche täglich von 11.30 - 20.30 Uhr

Alle Infos über den Enzianhof finden sie auf

www.enzianhof.eu

Vielen Dank für Ihren Besuch!

Familie Kerschdorfer mit Team

Familie Josef Kerschdorfer Gerlosberg 23 - 6280/Zell am Ziller www.enzianhof.eu - info@enzianhof.eu

Tel. 0043 5282 2237

